
 

Муниципальное казенное учреждение «Управление по организации 

образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района» 

(МКУ «УОД») 

ПРИКАЗ 

13.03.2024 г. №  40 

                    п. Мама 

 

 

Об организации выборочного проведения 

всероссийских проверочных работ 

с контролем объективности результатов в 2024 году 

 

Согласно п.5.3 Распоряжения министерства образования Иркутской области 

от 20.02.2024 № 55-215-мр «О проведении всероссийских проверочных работ в 

Иркутской области в 2024 году», в целях получения объективных данных о 

выполнении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2024 году, 

действуя на основании Устава, утверждённого постановлением администрации 

района от 23.11.2015г. № 99 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать выборочное проведение ВПР с контролем 

объективности результатов по русскому языку и математике в 4-8 классах в 

МКОУ «Мамская средняя общеобразовательная школа» с 5 апреля по 25 апреля 

2024 года. 

2. МКУ  «Управление по организации образовательной деятельности на 

территории Мамско-Чуйского района» организовать проведение ВПР с 

выборочным контролем объективности в МКОУ «Мамская средняя 

общеобразовательная школа»: 

2.1. информировать школьного координатора ОО о получении КИМ из 

личного кабинета ФИС ОКО в день проведения ВПР (накануне дня 

проведения) исключительно в присутствии ответственного 

независимого наблюдателя (школьный координатор скачивает 

материалы со статусом «Ещё не скачивался»); 

2.2. утвердить список общественных наблюдателей в аудиториях 

проведения ВПР; 

2.3. передать экспертам для осуществления независимой проверки 

работы участников, критерии оценивания и протоколы проверки 

ВПР; 

2.4. получить от экспертов заполненные протоколы проверки ВПР и 

передать их школьному координатору для загрузки в личный 

кабинет ФИС ОКО в присутствии независимого наблюдателя. 

3. Ответственному независимому наблюдателю: 

3.1. присутствовать при распечатке и передаче материалов 

организаторам в аудиториях в день проведения ВПР; 



3.2. получить от школьного координатора работы участников ВПР для 

дальнейшей передачи комиссии; 

3.3. получить заполненные протоколы общественных наблюдателей.  

4. Школьному координатору: 

4.1. скачать, распечатать материалы ВПР в присутствии независимого 

наблюдателя; 

4.2. получить от организаторов в аудиториях работы участников ВПР и 

передать их независимому наблюдателю; 

4.3. утвердить состав экспертной комиссии по проверке выполненных 

работ; 

4.4. организовать проверку работ учащихся 4-х классов учителями-

предметниками, работающими в 5 – 11 классах;  

4.5. загрузить электронные формы сбора результатов ВПР в ФИС ОКО в 

присутствии независимого наблюдателя. 

5. Секретарю руководителя (Ковалёвой Н.В.) ознакомить с приказом  

указанных в нём сотрудников. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника по УВР Албу О.Г. 

 
 

 

 

Начальник управления                          О.В.Сосун 

 

С приказом ознакомлены: 
     

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

     

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

 

     

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

     

(должность)  (подпись, дата)  (И.О. Фамилия) 

 

 

 

 
В дело № 

 

Секретарь 

 
(подпись, дата)



 

 


